
Valtuustoaloitteen otsikko:  

Vantaan ratikan rakentamispäätöksen uudelleenarviointi 
talouden epävarmuuden vuoksi  

Aloitteen tekijä/tekijät 
ja   allekirjoitukset    

    

Vantaan kaupunginvaltuusto teki 23.5.2023 päätöksen Vantaan 
ratikan rakentamisesta. Päätös tehtiin tilanteessa, jossa Venäjän 
ja Ukrainan välinen sota oli jatkunut jo vuoden ajan ja Suomi oli 
vasta toipumassa koronapandemian aiheuttamista vahingoista. 
Sota ja pandemia käynnistivät maailmanlaajuisen inflaation, 
joka on vaikeuttanut merkittävästi sekä yksityisen että julkisen 
sektorin toimintaedellytyksiä. Suomen ja Vantaan talouden 
näkymät ovat sittemmin muuttuneet olennaisesti heikompaan 
suuntaan.  

   

Raitiotien rakentamispäätöksen taustalla olleet 
kiinteistötaloudelliset ennusteet perustuivat aikaan ennen 
koronapandemiaa, eivätkä ne enää vastaa nykyistä taloudellista 
todellisuutta. Lisäksi Yhdysvaltojen poikkeuksellisen kova 
protektio- eli suojautumiseen perustuva talouspolitiikka on 
lisännyt maailmantalouden epävarmuutta entisestään.  

   

Valtion osallistuminen hankkeen rahoitukseen ei toteudu 
alkuperäisten tavoitteiden mukaisesti, vaan rahoitus on 
jäämässä merkittävästi suunniteltua pienemmäksi. Lisäksi 
tuoreet kehysriihessä päätetyt leikkaukset kuntien 
valtionosuuksiin kasvattavat epävarmuutta entisestään. Myös 
Vantaan oma verokertymä on jäänyt tavoitteistaan jälkeen, mikä 
heikentää kaupungin taloudellista liikkumavaraa tulevina 
vuosina.  

   

Miljardiluokan hanke lisää merkittävästi kaupungin 
velkaantumisriskiä ja voi johtaa veronkorotuksiin tai 
peruspalvelujen heikentämiseen, mikä vaarantaa kuntalaisten 
hyvinvoinnin ja kaupungin taloudellisen kestävyyden. Lisäksi 
hankkeen taustalla olleet väestönkasvu- ja 
maankäyttöennusteet eivät ole toteutuneet aiemman oletetun 
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kehityskulun mukaisesti, mikä heikentää alkuperäisten 
kannattavuuslaskelmien luotettavuutta.  

   

Näissä olosuhteissa Vantaan kaupungin tulee viipymättä ryhtyä 
perusteelliseen arvioon taloudellisista resursseistaan ja 
kyvystään suoriutua miljardiluokan hankkeesta näin 
epävakaassa taloustilanteessa.  

Hankkeen keskeyttäminen tässä vaiheessa ei olisi 
epäonnistuminen, vaan vastuullista riskienhallintaa, jolla 
suojellaan kuntalaisten etua ja kaupungin tulevaisuutta.  

   

Me allekirjoittaneet esitämme tällä valtuustoaloitteella, että 
Vantaan kaupunki arvioi uudelleen ratikkahankkeen 
taloudelliset edellytykset ja ryhtyy vakavasti harkitsemaan 
hankkeen pysäyttämistä ja/tai siirtämistä ajankohtaan, jolloin 
taloudelliset olosuhteet ovat vakaammat ja kaupungilla on 
paremmat edellytykset suoriutua vastuullisesti näin suuresta 
investoinnista.  

   

Vantaalla 28.4.2025  
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